

Förtydligande när avgift för provtagning ska debiteras och inte

Provtagning som är avgiftsfri	avgift
<p>Provtagning som är kopplat till ett vårdbesök (dvs som är inför/under/efter vårdbesök)</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Inför ett besök – ordinerad provtagning inför ett planerat besök. Provtagningen kan ske på annan enhet än besöket. 2. Vid ett besök - Provtagning vid besök ingår i besöksavgiften. 3. Efter ett besök - När provtagning ingår i besöket men inte kan utföras vid besöksstillfället, ex fasteprover eller när analys krävs av prover tagna under flera dagar, tas ingen avgift ut. Provtagning kan ske vid annan enhet. Som tidsgräns bör högst en vecka efter besöket gälla. 4. Provtagning som utförs enligt smittskyddslagstiftningen, tex HIV 5. Provtagning med anledning av registrering i Kvalitetsregister 	0 kr
<p>Provtagning inför dagkirurgi</p> <ul style="list-style-type: none"> - När provtagning eller blodgruppering sker inför en operation tas ingen avgift ut. 	0 kr
<p>Provtagning inom slutenvården</p> <ul style="list-style-type: none"> - All provtagning som utförs inom slutenvården är avgiftsfri 	0 kr
Provtagning där avgift ska tas ut av patienten	avgift
<p>Avgift tas ut vid uppföljande och utredande provtagningar mellan vårdbesök, så kallade mellanliggande provtagningar. (provtagning ingår däremot avgiftsfritt i ett besök där patienten har betalt en patientavgift).</p>	200 kr
<p>Kontrollprovtagning (PK-prover), t ex inför receptförnyelse eller vid uppföljning av pågående behandling. Där läkare analyserar provsvaren och svarar patienten med ett brev eller ett enkelt telefonsamtal (utan debitering) om medicineringen t ex ska justeras.</p> <p>(Om provtagningen resulterar i att ett recept skrivs ut så ska avgift för recept också tas ut med 200 kr, det blir då totalt en avgift på 200+200 = 400 kr.)</p>	200 kr
<p>Hembesök med endast provtagning – dvs vid kontrollprovtagning och mellanliggande provtagning enligt ovan. OBS! besöket ska ha föregåtts av överenskommelse med patienten.</p>	200 kr



Frågor och svar om när avgift för provtagning ska tas ut eller inte

Fråga 1

Tar vi ut avgift för provtagning så som PK-prover, reumatikerprover som ordinerats av läkare och genererar telefon eller brevsvår. 1-2 -6 osv månader framåt.

Svar: Finns inget bokad besök i anslut bokad till provtagning då ska patienten betala 200 kr för provtagning + eventuellt receptförnyelse 200 kr = 400 kr.

Finns det ett bokad besök betalar patienten enbart besöksavgiften 400 kr, där ingår också receptavgift.

Fråga 2

Tar vi ut avgift för provtagning som är rekommenderad av läkare, exempelvis uppföljande provtagning, diabetesprovtagning?

Svar:

1. Uppföljande provtagning: Avgift 200 kr
2. Provtagning inför återbesök eller diabetesuppföljning och läkare och sköterska: Avgiftsfritt.
3. Provtagning inför läkarbesök specialistvården: Avgiftsfritt.
4. Kompletterande provtagning ordinerat efter läkarbesök: Avgiftsfritt.

Fråga 3

**När patient hör av sig om receptförnyelse av t ex Levaxin och behöver ta provtagning för att kolla sina värden. Ska det tas ut avgift för den provtagningen?
Och om det resulterar i ett recept, tas avgift ut för receptet också?**

Svar: Patienten får remiss hemskickas för provtagning eller uppmanas att besöka HC eller labb på drop-in-tid. Patient får efter analys av proverna ett brev eller ett enkelt telefonsamtal utan avgift med provsvar och svar på ev medicinjustering samt ett utskrivet recept.

Avgift för provtagningen 200 kr + 200 kr för receptavgift = 400 kr totalt.

Fråga 4

Patienter som kommer för drogscreening för körkort som betalar "paketavgift", ska de också betala 200 kr per gång.

Svar: Provtagningen ingår i paketpriset, men om de ska ta prover för något som inte står med i beskrivningen av vad som ingår i respektive paketpris enligt Intygstaxan (Gula taxan) så måste de betala extra för just det provet enligt laboratoriemedicins prislista, **men ingen extra** provtagningsavgift på 200kr.

Se Gula taxan under rubriken Körkort. Det finns också en allmän text om intyg i Avgiftshandboken under kapitlet "Intyg och hälsokontroller i Gula Taxan".



Fråga 5

Det blir svårt för oss som har drop-in. Då måste vi förhöra patienten i receptionen om varför de ska provtas, inte bra med tanke på sekretessen, receptionen ligger mitt i väntrummet. Hur ska vi veta om patienten ska betala eller inte?

Svar:

1. Fråga patienten.
2. Titta i **Kliniska översikten** om det finns ett bokad besök till läkare eller sköterska/USK till öppenvården eller specialistvården.

Fråga 6

Hur vet Labb på sjukhuset att provtagning är inför ett läkarbesök så att de inte debiterar patienten 200 kr.

Svar:

1. De frågar patienten.
2. De tittar i den **Kliniska översikten** om det finns ett bokad besök till läkare eller sköterska/USK till öppenvården eller specialistvården.

Fråga 7

Tar vi ut avgift för provtagning inför ett kvalificerat telefonbesök?

Svar:

Ett kvalificerat telefonbesök ska hanteras som ett fysiskt besök. Prover inför telefonbesök till läkare eller sköterska tas ingen avgift ut. Avgift tas ut för det kvalificerade telefonbesöket med 400 kr.

Fråga 8

Om en patient ringer och har symtom och önskar utökad provtagning, blir det avgift för provtagning då?

Svar:

Ja, blir det bara en provtagning så blir det avgift 200 kr för provtagning, och patienten får ett brevsvar eller enkelt telefonsamtal där provsvaren meddelas. Blir resultatet av provtagningen senare ett öppenvårdsbesök så blir avgiften för besöket 400 kr.

Fråga 9

Tar vi ut avgift för provtagning av kreatinin inför ett röntgenbesök?

Svar:

Ja det är avgift 200 kr vid provtagning inför röntgenundersökningar. Från och med 1 juni 2024 kommer det också tillkomma en avgift på 200 kr för röntgenundersökningen. Det innebär att det då blir en patientavgift på totalt 400 kr för krea + röntgen.

Fråga 10

Ska vi ta betalt om vi gör ett hembesök och enbart utför provtagning för att t ex kontrollera en pågående behandling eller inför receptförnyelse?



Svar:

Ja, då ska det debiteras 200 kr för provtagningen när ni tar PK-prover och mellanliggande provtagning som inte har en direkt anslutning till ett vårdbesök/kontakt där vanlig patientavgift debiteras.

Ett hembesök är jämställt med ett fysiskt vårdbesök, oavsett vårdkategori och kostar 400 kr för de som inte har frikort och är i åldern 18–84 år.

Fråga 11

Om patient bokar provtagningstid via Mina Vårdkontakter på 1177 hur ska vi då veta om det ska tas ut en patientavgift eller inte för provtagningen?

I det läget vet man inte om patienten har fått en remiss på provtagning från en läkare/ssk eller inte?

Svar: Kolla i den kliniska översikten om patienten har ett BOKAT besök på sjukhuset eller på HC där man önskar prover innan besöket. Alternativt fråga patienten.

Här kan ju patienten skriv också att det är inför ett läkarbesök. Många mottagningar på sjukhuset önskar ju "mellanprover" typ var 3.e månad och de ska patienten betala för. Det är ju prover som följs oftast av specialistvården pga patientens sjukdom/kroniska sjukdom och behövs för att se hur patientens värden är om man behöver skruva på medicineringen.